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Środa.
® prowincji.

Oddział Majora Eśmona, wysłany z Sieradza dnia 
3 (15) Listopada, koło wsi Malkowa rozbił bandę No- 

ż wickiego liczącą 150 ludzi; Nowicki i 50 powstańców' 
poległo; 34 ujęto; zabrano 22 strzelby i 5 sztućców. 
Ze strony wojska śmiertelnie raniony jest kozak a 
lekko szeregowiec. Szczegółowych wiadomości jeszcze 
nie otrzymano.

Z Gubernji Lubelskiej.—Bandy Szydłowskiego iLc- 
niewskiego, ścigane przez oddział Podpułkownika Joł- 
szyna, a potem przez oddział Podpułkownika Antu- 
szewicza, przeprawiły się priez rzekę Wieprz do Po
wiatu Łukowskiego. Major Malinowski wysłany z od
działem (trzy kompanje Kostromskiego pułku pie
choty, dwa działa i komenda kozaków) z Radzynia, 
w celu exekwowania podatków, dowiedziawszy się po 
przybyciu swojem do miastaJSerokomli o poruszeniu 
rzeczonych band, pospieszył za niemi; a w dniu 27 
Października (8 Listopada) dignawszy je za miastem 
Adamowem pod wsią Krzywdą, pędził do Żelechowa, 
trzy razy wypierając powstańtów z lasów. Dalsze ści
ganie zostało wstrzymane z mwodu utrudzenia i cie
mności nocy.

Patrole Wysłane o świcie 28 Października (9 Listo
pada) doniosły, że banda rozlzieliła się na drobne 
części i że udała się w różne strony na" pod wodach; 
z tej przyczyny Major Malinovski zaniechał dalszej 
pogoni i w tymże dniu przybył na powrót do Sero
komli w celu zatrudnienia sigostatecznem ściągnię
ciem podatków. Strata niettzyjaciela w zabitych i
ranionych bardzo znaczna; i 
liczbie i dowódcę regularnej 
von-Stuckenfelda, nadto za rano powstańcom 23 
sztućce i mnóstwo innej broni 7 
to 1, raniono 8; otrzymało ko iluzję 4.

Podług zeznań jeńców, w 
bandy dowodzone przez Szydi 
go, mające za sobą w drugiej 
i Kobylińskiego.

Podpułkownik Antuszewic:

Jto 10 jeńców, a w tej 
piechoty, barona Kek-

Ze strony wojska zabi- 

ittwie tej, brały udział 
wskiego i Leniewskie- 
inji bandy Zielińskiego

Podpułkownik Antuszewic: otrzymał wiadomości 
w Opolu, że w dniu 28 Paźć iernika (9 Listopada) 
przechodziła przez to miaste sko banda ze 40 ludzi 
złożona, pod dowództwem Wa igórskiego. Otrzymana 
o tem przez Naczelnika wojetnego oddziału Lubel- 

.....................h i że rzeczywiście Wali- 
Kżności formowania no

lo Królestwa Polskiego 
lę na Podlasie. Bandy 

na zachód Lubelską

skiego wiadomość, stwierdzili
' górski i Kruk nie będąc w nr 
wych band w Galicji, przeszli 
w kilkadziesiąt koni i udali s 
rozbite wyruszyły z Żelechowl.__„____________
szosą i w pobliżu Łaskarzewa na folwarku Uścińcu?
były zaatakowane w dniu 29 Października (10 Listo
pada) przez oddział z2ch kompanji Źmudzkiego puł
ku grenadjerów i 25 kozaków Dońskiego pułku Nr 
34 złożony, wysłany z Garwolina pod dowództwem 
sztabs-kapitana Szamina. Wyparci z folwarku i ze

pchnięci z krętego lesistego wzgórza powstańcy ratowali 
się ucieczką ku rzece Wiśle, zdoławszy zabrać z sobą 
wszystkich ranionych; podług zeznań miejscowych 
mieszkańców stracili przeszło 100 ludzi w zabitych i 
ranionych, z których część odesłano do Maciejowic, a 
część pozostała u włościan. Ujęto 7 jeńców' i zabrano 
rozmaitą broń i tabor. Ze strony wojska lekko ranio
ny jeden strzelec. Poczem Sztabs-Kapitan Szamin 
w dniu 29 Października (10 Listopada) powrócił do 
Garwolina, a dowódzca Garwolińskiego oddziału Pod
pułkownik Wendrych, wyruszył tejże nocy celem 
dalszego ścigania bandy. (Dz: Pow:)

Jutro, jako w dzień urodzin, odbędzie się o godz: lO’/z. 
z rana, w Kościele W. Reformatów, żałobne Nabożeń
stwo, za duszę ś.p. 01impji z Wardęckich Bęklewskiej; 
na które, pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Dnia jutrzejszego, ta jest we Czwartek, jako w dzień 
30ty po śmierci Marji z Hrabiów Małachowskich Hra
biny Jezierskiej, Siostry z Bractwa Serca MARJI, od
będzie się żałobne Nabożeństwo za Jej duszę w Ko
ściele XX. Bernardynów, o godzirite 9tej rano.

Pojutrze, t.j. 27 b. m., odbędzie się żałobne Nabo
żeństwo w Kościele XX. Reformatów, za dusze ś. p. 
Witolda i Antoniny z Jeziorkowskich Rose, oraz jej 
Rodziców; na które, pozostała Rodzina, Krewnych i 
Znajomych zaprasza.

Walerja Dembska, po długiej słabości, onegdaj ży
cie zakończyła. Stroskani Rodzice i Rodzeństwo, za
praszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na ex- 
portację zwłok, jutro o godz: 2 ?/2 po południu, z Ka
plicy Śgo Karola Boromeusza, na cmentarz Powąz
kowski.

F ranciszek Zajączkowski, Kuchmistrz, maj ący lat 32, 
wczoraj życie zakończył. Exportacja zwłok, nastąpi 
jutro o godzinie lOtej z rana, z Szpitala Śgo Rocha, 
na cmentarz Powązkowski; na którą, Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych zmarłego, zaprasza się.

Urząd Starszych Zgromadzenia 'Kupców M. 8. War
szawy, zawiadamia Członków Zgromadzenia, zapro
szonych na wybory Prezesa i Sędzio w Trybunału Han
dlowego, iż takowe odbędą się w byłym pałacu Na
miestnikowskim, w lokalu Magistratu, w Piątek d. 27 
b. m. o godzinie 2 */2 po południu.

Spełniając życzenia ś. p. Ojca swego J. R. G., złożo
no na ręce Opiekuna M., kwotę rs. 15, z przeznacze
niem takowych dla Towarzystwa Dobroczynności, na 
rzecz Starców i Kalek. Kwota rzeczona, nadesłana zo
stała do Redakcji Kur jer a.— Złożono także od K. rs. 1 
dla chorej wdowy Zofji z Wolskich Neli: z małoletnie- 
mi dziećmi, przy ulicy Ogrodowej Nro 844.

Portmonetkę znalezioną w zeszły Piątek z parą ru
blami pieniędzy i drobiazgami kobiecemi, można ode
brać przy ulicy Śliskiej Nro 1467. Stróż wskaże.

♦
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Jenerał-Lejtnant Baron Meller-Zakomelski i Jene- 
rał-Major Furugelm, powrócili z Petersburga.

Rada Główna Opiekuńcza Zakładów Dobroczyn
nych— Podaje do wiadomości, że przy Szpitalu Ś. Szy
mona w Sejnach, wakuje posada Lekarza z płacą eta
tową rs. 150 rocznie. Kandydaci pragnący się ubie
gać o tę posadę, wnosić mają podania do Rady Głó
wnej, przy dołączeniu patentu na stopień lekarski i 
pozwolenia do praktyki w Królestwie Polskiem. Ter
min do wnoszenia podań oznacza się jednomiesięczny 
od daty ogłoszenia niniejszego. Nadmienia się, że do 
pomienionego Szpitala przyjmowani są chorzy z cho
robami wewnetrznemi, zewnętrznemi i syfilitycznemi; 
Jkonkurs zatem mieć będzie dążność stosownie do tego 
rodzaju chorób. — Prezes, Radca Tajny, Łaszczyński. 
Szef Biura, Wojciechowski.

Onegdaj, chłopiec Józef Ifyzner, lat 15 liczący, 
przy rodzicach pod Nr 1036 przy ulicy Grzybowskiej 
zamieszkały, kopiąc piasek na gruncie cegielni Ner 
3071 a, przy ulicy Jerozolimskiej, skutkiem obsunię
cia się na niego ziemi przygnieciony, na miejscu żyć 
przestał.

W tych dniach w pracowni rzeźbiarskiej przy ulicy 
Leszno i Karmelickiej P. Zaleskiego, Artysty, wykoń
czoną została figura CHRYSTUSA przy słupie prę
gierzowym, zamówiona do dóbr Golina w Pow: Koniń
skim, przez właściciela tychże P. Ant: Komierowskie- 
go. Poprzednio tenże sam Artysta, i na takież zamó
wienie, wykonał Madonnę, która już ozdabia do
bra Stare Miasto. Oba te dzieła odznaczają się zaró
wno artystycznością jak i dokładnęm wykończeniem, 
przynosząc chlubę ich twórcy.

Wzory rysunkowe, J. È. Piwarskiego, Dział Pierwszy, 
Część Pierwsza, na klassę pierwszą, wyszły w trzeciem 
wydaniu. Nabyć je można w główniejszych xięgar- 
niach Warszawskich, jakoteż w domu przy ulicy Tam
ka Nro 2854, pierwszy dom przy Instytucie Muzy
cznym, na pierwszem piętrze, numer mieszkania 6.

Henryk lub Władysław Dąbrowscy, synowie po nie- 
gdy Szefie b. Komissji Wojny, proszeni są o zgłosze
nie się w interesie familijnym na ulicę Złotą pod nu
mer 1495, lokalu zaś Nr 14.

„Pozwól Szanowny Panie Redaktorze, abym za po
średnictwem pisma twego, wyraziła serdeczną wdzię
czność nieznanemu mi Panu Starozakonnemu, który 
z całą bezinteresownością i delikatnością dopomógł 
mi, nie szczędząc trudu, do odszukania zostawionej 
przez nieuwagę w d. 17 t. m., w wieczornej późnej go
dzinie, torbeczki safjanowéj z robotą i sakiewką z pie
niędzmi, i nawet pomimo mej prośby, nazwiska swe
go nie cliciał wymienić. Przyznaj więc Szanowny /J«- 
nie Redaktorze, że taka uczynność bezinteresowna 
cechuje szlachetny i piękny charakter, który zasługu
je być powszechnie ceniony i naśladowany. — B. IF.

W z. m. to jest dnia 19 Października, w Krakowie 
u XX. Dominikanów, odbyła się ceremonja Kościelna 
poświęcenia Krzyża osadzonego na szczycie nowej sy
gnaturki; w gałkę pod Krzyżem włożono opis pamię
tnego pożaru wr. 1850, ztąd onego ruiny, a następnie 
z ofiar na nowo odbudowy tejże starożytnej Świątyni. 
Z tej okoliczności, pokrótce nadmienić tu wypada, że 
ofiary tenietylko od możnych wpływały, lecz i od gmi

nu, a to za szczególnym staraniem JX. Ludwika Sro
czyńskiego. z tegoż Zgromadzenia XX. Dominikanów, 
powszechnie poważanego, a mianowicie od ludu wiej
skiego uwielbianego, który w jego ręce z chęcią wdo
wi grosz na odbudowę składał. Z tych więc drobnych 
ofiar po Parafjach wiejskich, oprócz zebranego po
trzebnego materjału v drzewie od r. 1858, po dzień 
wymieniony wyżej JX. L. Sroczyński zebrał gotowizną 
monetą Austrjacką Złr: 15,625 x 76. Redukując tę 
summę na Polską monetę, wynosi summę złp. 62,503 
gr: 2. Monetą Polską zebrał złp. 1,324 gr: 2; razem 
zebrał złp. 63,827 gr: 4. Słusznie należy się wdzięcz
ność JX. L. Sroczyńskiemu, że swoim staraniem zna
cznie pomnożył ogólny fundusz. Oby jemu i dawcom 
BÓG błogosławił.

W Małych Sokolnikach pod Szamotułami, umarł 22 
b. m. Cyprjan-F.ukasz Jaróchowski, b. Dyrektor ziern- 
stwa prowincjonalnego W. X. Poznańskiego.

Prof: Dr Dietl, Członek Izby Deputowonych Rady 
Państwa Austrjackiego, przybył za urlopem do Krako
wa na czas dłuższy.

Izba adwokacka Krakowska, obrała na posiedzeniu 
w dniu 21 Listopada r.b. odbytem, Prezesem swym na 
przyszły rok Dra Machulskiego, a zastępcą jego Dra 
Szlachtowskiego. Do wydziału wybrani zostali Dokto
rowie: Szlachtowski, Alth, Balko, Biesiadecki, Geis- 
sler i Zyblikiewicz; a na examinatorôw do Adwoka
ckich Examinôw Dra Kańskiego i Szlachtowskiego.

Dnia 21 b. m. odbyła się w Krakowie, w auli Uni
wersyteckiej, inauguracja nowego Rektora, X. Karola 
Teligi, Professora Uniwersytetu, Kanonika Katedry 
Krakowskiej, i b. Administratora Dyecezji Krakow
skiej, obejmującego tę godność po P. Ignacym fer- 
wiakowskim. Występujący Rektor, przy zdaniu na
stępcy berła Akademickiego, miał przemowę, w której 
obok sprawozdania doraźnego, wspomniał także o ma
jącym nastąpić w r. p. obchodzie 500-letniego istnie
nia Wszechnicy Jagiellońskiej.

Małżonka Jenerała Bazaine, który objął dowództwo 
wojsk francuzkich w Mexyku po Marsz: korey, zmarła 
we Francji, właśnie kiedy zamierzała udać się do mę
ża. Towarzyszyła mu już onadawniej podczas kampanji 
w Algierji.pod Sewastopolem i we Włoszech. Dzienni
ki francuzkie jednogłośnie oddają hołd wzniosłym 
przymiotom serca i umysłu zmarłej.

W Krakowie jest na ukończeniu budowa mostu mu
rowanego pod kolej żelazną na starej Wiśle. Roboty 
dalsze około mostu na Wiśle właściwej, mają być 
z wiosną rozpoczęte.

W Krakowie nakładem xięgąrni D. E. łriedleina, 
wyszła xiążeczka p. t. Żywot Siej Teressy, przez nią 
samą napisany a poprzedzony Kazaniem Fenelona na 
jej uroczystość. Jest to przekład z francuzkiego. Śta 
Teressa, założycielka 00. Karmelitów i Karmelita
nek bosych, urodziła się d. 28 Marca 1515 r., w m. 
Avila w Hiszpanji. Skreśliła ona sama z polecenia 
spowiednika opis swego życia, później dopełniony 
wielu szczegółami przez X. Franciszka Ribeirę Jezuitę. 
Ten to opis przełożony był na język łaciński, a na
stępnie i na język polski, przez X. Sebastjana Euce
ryna, Kaznodzieję Kościoła Katedralnego w Krako
wie, i z niego to skreślił Żywot Ś. Teressy, X. Piotr 
Skarga w swych Żywotach Świętych.
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Płukanie kartofli'v chlorowej wodzie i suszenie ich 
na słońcu, a następnie sadzenie, chroni też kartofle, 
jak to liczne doświadczenia przekonały, od zarazy. 
Doświadczeniom tym najgłówniej poświęcał się jeden 
z rolników Holsztyńskich, i ponawiając to przez lat 
trzy ciągle idących po sobie, ani razu nie miał zarazy.

r

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. Paryż, 18go Lutop:. — Ciało Prawoda

wcze wczoraj, oprócz wyboru P. Pelletan, uznało także 
za nieważny wybór kandydati rządowego, Hra: Cour- 
cier de Villers, w departamenńe Wogezów. — Cesarz 
odbył dziś wTuilerjach radę ministerjalną, udzielił 
kilka posłuchań, a następnie wrócił do Compiegne, 
gdzie dziś zaproszony został V\Drouyn de Lhuys z mał
żonką.— Propagateur du Nord donosi, że Marszałek 
Forey, zaraz po powrocie z Jlexyku, obejmie 'główne 
dowództwo 2go korpusu ariiji w Lille. Jest ono nie- 
obsadzone od czasu przeniesienia Marszałka Mac-Ma
hon w miejsce Canroberta dłUancy. — Bataljon pie
choty marynarki odpłynął lftjo b. m. z Tulonu do Ko- 
chinchiny. — Kanonjerka Sdgon spłonęła w porcie 
Rochefort. — France wspomina, że Cesarz otrzymał 
już kilka odpowiedzi na swe zaproszenie kongresowe, 
a inne są już w drodze. O odnowie żadnej dotychczas 
nie wiadomo.

Paryż, 19go Listo]):. — Senat wybrał dziś swą Ko
misję adresową. France przytæzajako wybranych: Hr: 
Walewskiego, Hr: Casablance. PP. de Royer, Thouoe- 
nel, Stourm i Bonjean.— Monior donosi, że Ceserz roz
kazał pomieścić popiersie P. .iillau.lt \s muzeum Wer- 
salskiem.— France twierdzi, ie Lord Cowley wczoraj 
doręczył Cesarzowi odpowiedźKrólowej angielskiej na 
zaproszenie kongresowe. W odpowiedzi oświadczono 
wsposób najgrzeczniejszy, że Królowa „w zasadzie zga
dza się na ideę kongresu, codom rozwiązania wielkich 
kwestji żywo zajmujących opiiję publiczną w Europie, 
i podziela wysoką mysi wynur oną w tak szlachetnych 
wyrazach w mowie tronowej i wiasnoręcznem piśmie Ce
sarza." Jednakże tenże dziennik otrzymuje z Londynu 
korrespondencje donoszące, żegabinet St. James prze
konany o konieczności ułłienia wprzód programu, 
w którySiby wyliczono kwest» mające być roztrząsa- 
nemi, gdyż w ten sposób do f «litycznego rozwiązania 
tylko dojść można. France n i nadzieję, że Francja i 
Anglja, porozumią się łatwo î ~ ’
skutku, gdyby nawet na nimt iko ogólne kwestje roz
bierane być miały, zwłaszcza, 
zupełną swobodę proponowane rozwiązania przyjąć 
lub;odrzucić.— Podług dziennika Monde, kongregacja 
Kardynałów, zeszłej Soboty w Izymie odbyta, uchwali
ła, że Rząd Papiezki w ogóle może przyjąć zaprosze
nie na kongres Europejski. — Słychać że Cesarz o- 
znajmił zaproszonym Monarclipm, iż nie obstaje konie
cznie za Paryżem jako miejscem zebrania kongresu.— 
Pogłoska jakoby większa część dworów już nadesłała 
odpowiedzi przyzwalające na kongres, potrzebuje po
twierdzenia. — Constitutionnel donosi, że Portugalja 
objawiła swą gotowość do przyjęcia udziału w kongre
sie, i że na takowym reprezentowaną będzie przez P. 
Jose tTAvila. — Dekretem Cesarskim z dnia wczoraj-, 
szego. zwołaną zostałana dni 14,poczy nającod 30 b. m.,

że Kongres dojdzie do

te każde z mocarstw ma

Komisja departamentalna, funkcjonująca, jako rada 
jeneralna depar: Sekwany pod przewodnictwem Sena
tora Dumas.— Krąży wieść, że P. Thomenel wkrótce 
uda się ze szczególną missją do Turynu. — Dziś ma 
miejsce wielkie polowanie z gończemi w Compiegne.— 
(Ind: Bel:).

HISZPANJA. Madryt, 19 Listop:. — Rząd hiszpań
ski popiera kandydaturę Arcy-Xięcia Maxymiljana na 
na tron mexykaiiski.—Podlugdoniesień zSan-Domin- 
go, Hiszpanie uskutecznili w dobrym porządku odwrot 
z Puerta-Plata.— W Senacie pierwszy Minister, Marg: 
Miraflores, interpelowany przez Pacheco, oświadczył, 
że odpowiedź na pismo zapraszające Cesarza Napoleo
na, wkrótce Senatowi przedstawioną zostanie.— Po
dług doniesień z Melilli, Hiszpanie w interesie pokoju 
wydali schwytanych do niewoli Maurów Muley-Abba- 
sowi. (St: Anz:).

PRUSY. Berlin, 21 Listop:.— Staatsanzeiger ogła
sza dekret Królewski z dnia dzisiejszego, znoszący po
stanowienie z d. 1 Czerwca r. b. dotyczące zakazywa
nia gazet i pism perjodycznych. — Nordd: Allg: Ztg 
donosi, że Król uprzejmie przyjął adres Izby Panów i 
polecił prezydjom oświadczyć swe podziękowania tej
że Izbie, oraz wynurzyć zadowolenie, że Izba Panów 
zgadza się z zasadami i zamiarami rządu.—National Ztg 
ubolewa, że Izby pozwoliły się uprzedzić Austrji wypra
wie holsztyńskiej.— Szef sztabu armji Jenerał Baron 
Moltke, oraz Major Hrabia iKzrtezw/cńe», wyjechali do 
Frankfortu celem poczynienia przygotowań do exeku- 
cji związkowej. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — Urzędowa Gazeta Turyńska ogłasza 
dekret amnestji mdzielonej pzed kilku dniami przez 
Króla dla prowincji neapolitańskich.— France donosi, 
że podczas podróży Króla, do Neapolu, miał miejsce 
wypadek budzący obawę. Na jednej ze stacji sądzono, 
że Ciało Dyplomatyczne, towarzyszące Monarsze, zo
stało uprowadzone przez bandytów. Tymczasem opó
źnienie się powozu, w którym się znajdowali Posłowie 
Anglji, Turcji, Danji, Szwecji, Hollandji i Rossji, oraz 
pierwszy Sekretarz poselstwa francuzkiego, spowodo
wane było przypadkiem. Pan Elliot, Poseł angielski, 
widząc konie zbiegające z wzgórza, sądził że to jest na
pad rozbójników, i dał dwa strzały z rewolweru, które 
na szczęście nikogo nie trafiły. (St:An:).

Ostatnie Wiadomości.
Tygodnik Angielski Spectator donosi, że Lord Rus

sel opuszcza podobno ministerstwo, i że następcą jego 
będzie Lord Clarendon. Wiadomość ta jeszcze potrze
buje potwierdzenia.

Król Wiktor-Emmanuel, jak donosi depesza z Tu
rynu, datowana 21go b. m., przybył do Bononji, gdzie 
go z zapałem przyjęto. J. K. Mość odwiedził Jenera
ła Cialdini.— Gazeta urzędowa Turyńska ogłasza notę 
z oświadczeniem, że mimo protestacji niektórych Bi
skupów, Rząd Włoski postanowił przestrzegać zacho
wywania rozporządzeń i przepisów dotyczących exe
quatur i placet Królewskiego.

Minister Hiszpański spraw wewnętrznych, w mowie 
mianej w Senacie dnia 20go b. m., oświadczył, że pc 
wstanie na San-Domingo, wywołane zostało waoj 
organizacji cywilnej, wojskowej i religijnej. .

iillau.lt
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Podług doniesień z Sztokholmu zd.23b. m., w tym
że dniu, na posiedzeniu Sejmu Państwa, Rząd zażądał 
nowego kredytu nadzwyczajnego w wysokości 3ch mi- 
Ijonów na uzbrojenia wojenne.— W Szwecji panuje za
równo nieufność do Króla Duńskiego, jak rozdraźnie- 
nieprzeciwXciuSzleswig-Holsztyn-Augustenburgskie- 
rau.— Zapewniają, że Administrator hrabstwa Ranzau, 
Szambelan Mollke, oraz wszyscy urzędnicy Magistratu 
i.sądowi z Altony, równie jak Profesorowie i Adwoka
ci, słowem cały Skład rządu holsztyńskiego w Altonie, 
wzbrania się wykonać przysięgę hołdowniczą.

W Dreźnie, na posiedzeniu pierwszej Izby, d. 23 b. 
m., Szambelan Welck, podał wniosek następny: Rząd 
Saski, pragnie w bundestagu prawa Niemiec i Xięcia 
następcy Fryderyka,względem Szleswig Holsztynujak 
najsilniej popierać, oraz strzedz i bronić słusznych 
praw' Niemiec^ przeciw obcym roszczeniom. Izba prze
kazała ten wniosek oddzielnemu Komitetowi.

Berlińska Izba deputowanych zaj mowała się także 
23go Listopada kwestją Szleswig-Holsztyńską. PP. 
Stavenhagen i Virchow, przedstawili wniosek tej treści: 
Obowiązek i interesa nakazują, aby Niemcy opieko
wały się Xiçztwami. oraz uznały Xięcia Augustenburg- 
•sÆ/êgo jako władze i wprowadziły go do jego Państwa. 
Hr: Schwerin proponuje poprawkę, na zasadzie której 
Izba ma ofiarować Królowi w sprawie Szleswig-Hol
sztyńskiej wszelkie środki poparcia. — Po krótkich 
rozprawach odłożono do dnia następnego wybór ko
misji, mającej złożyć sprawozdanie w tym przedmio
cie.—Tegoż dnia Minister wojny v. Boon, przedstawił 
projekt do prawa o służbie wojskowej.

Kreuzzeilung donosi, że Król mianował około lOciu 
nowych członków do Izby Panów. W ich liczbie są PP. 
Caprivi, Heffter, Profesor Leo, Baron Hertefeldt ton 
Kriicher, Prezes Senden i Tajny Radca Ramin. (Nord).

Z a d >i n » e.
Zgadniesz mnie, gdy ci rzeknę wyrazy krótkiemi,

- Że wspak jestem na ziemi, a wprost nie na ziemi.
(Zeszła szarada: Posterunki.) 

pełnienie Albumu Królów i Arcy-Biskttpów, dzieł wy- 
szłych poprzednio nakładem tejże Xiçgarni.

DONIESIENIA.
KVRJEB WILEŃSKI, 

będzie wychodził w roku przyszłym 1864, według tegoż pro- 
gramatu, w tej objętości i w tym samym składzie jak do
tąd, trzy razy na tydzień, we Wtorki, Czwartki i Soboty 
Program Kurjera stanowić będą, jak uprzednio, następują
ce działy: I, Wiadomości rezedowe i nieurzędowe. II, Wia
domości zagraniczne z pogiidami ogólnemi. III, Przegięły 
rolnicze. IV, Dział literacki. Prócz tego w Kurjerze Wileń
skim drukowane będą rządowe i prywatne ogłoszenia. — 
Ona prenuinerAtp Na rok z przesyłką do wszyst
kich miejsc 12 Rs. Na pił roku 6 Rs. Na trzy miesiące 
3 Rs. 50 kop:. — Prenumerata przyjmuje się 
w Warszawie , w Xięgarni Celsa Lewickiego i w Pocztamcio 
Warszawskim, oraz we vszystkich Urzędach Pocztowych 
w Królestwie. Za granicą prenumerować można w Pocztam- 
tach Berlińskim i Tylżyckim, gdzie też o cenie zagranicznej 
informacja się udziela. — Ogłoszenia prywatne do Ku
rjera Wileńskiego przyjmuje w Warszawie Ńięgarnia Celsa 
Lewickiego.—Redaktor-Wydawca, A. H. Kirkor.

W Poniedziałek, to jest dnia 23go Listopada r. b., albo 
w Handlu P. Frysztackiego przy ulicy Nowy-Świat, albo na 
ulicy Krakowskie-Przedmieście, w bJizkości Handlu Win 
Winawera, zgubiono cudze K « b I i srebrem 30, 
w dwóch papierkach 10-rubluwych. Uprasza się znalazcę, 
(jeśli jest sumiennym, a niepraguącym krzywdy bliźnich), 
o oddanie tych pieniędzy ną ręce Wgo Błaszkowskiego, 
w Nięgarni, w domu Szpitala Śgo Rocha, za nagrodą rubli 
srebrem cztery.

Zgubione Kupony od Listów Zastawnych, odebrać 
można za udowodnieniem własności', u Kurakowskiego , Nr 
468/9 ulica Senatorska w Warszawie.

Do domu pod Nrem 550 przy ulicy Długiej, 
dnia I6go Listopada, przybłąkał się Kozioł. 
Prawy Właściciel za udowodnieniem swej wła
sności i zwróceniem kosztów ogłoszenia i ży

wienia, odebrać może.
Nadszedł świeży transport Jaj, ńliwek 

xÿ'» suszonych i Jabłek, które się sprzedają po 
umiarkowanych cenach, przy ulicy Dobrej, gdzie 
Łazienki Banzemera.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczorąj w południe ciepła st: 6. 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 7. (Ubywa !

Tra.tr Wielki. Jutro, Marta. 
t ïïîôïïïïï

wyborowe białe, najakuratniej nad
chodzą do Handlu Win Ans Stępkowskie
go, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

Ostrygi Flensburskie,
jako też RYBY morskie Sehelfisch i Dorsch, również 
SPROTTY Duńskie, PIKŁYWGI Ilamburgskie, na
dejdą dzisiejszym pospiesznym pociągiem do Handlu .Jó
zefa Holir w Teatrze ; do tegoż Handlu nadszedł już 
znaczny transport rozmaitych PRARIkTÓW YV1J- 
KIEKSKICH , mianowinie : Krynclza Liptanska, 
Słonina z Papryką, rozmaite gatunki Kiełbas, jako 
też Szynki zKaschau, przewyższające swą dobrocią wszel
kie dotąd znane, niemniej Śliwki czarne suszone, równa
jące się francuzkim.

Kurs Cłiełdy WaHMHHkb>|.-D. 24 Listopada 
r. b. : za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żąda
ją rs. 13 k. 592/3, dają rs. 13 kop: 492/3. Wartość kuponu 
bieżącego od listów zastawnych, kop: 25 ’/3.

Wiadomości literackie.
Nakładem Xiggarni Polskiej Adama Dzwonków- 

skiego i Spółki, ulica Miodowa Nr 482 (nowy 4), wy
szedł zeszyt VIII dzieła p. t.: Hetmani Polscy Koronni
i H. Xiçztwa Litewskiego, wizerunki zebrane i rysowa
ne przez Wojciecha Gersona, objaśnione textem hi
storycznym przez Juljana Bartoszewicza. Zeszyt ten 
obejmuje portrety i biograf je: 1) Chodkiewicza Jana 
Karola, Wojewody Wileńskiego, Hetmana Wielkiego 
Litewskiego. 2) Stanisława Chomentowskiego, Woje
wody Mazowieckiego, Hetmana Polnego Koronnego. 
3) Krysztofa Zfatfe«a«7Ztf,Wojewody Wileńskiego, Het
mana Wielkiego Litewskiego. Cena zeszytu mieszczą
cego 3 wizerunki z textem obszernym Polskim i kró
tkim Francuzkim, jest rs. 1 kop: 50; przedpłata 
pierwsza wynosi rs. 3, które będą policzone przy osta
tnich zeszytach. Dla wnoszącego całkowity., przedpłatę 
z góry, oznacza się cena całego dzieła w 16tu zeszy
tach na rs. 20. Po wyjściu zaś takowego, cena pod
wyższoną będzie na rs. 25. — Galerja Hetmanów* 1- 
stanowi, można powiedzieć, dalszy ciąg albo raczej do

W Drutami Kurier» Warszewskiego, — Za pozwoleniem Cenzury Bządowej.
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BOBAT£Kflo KÜR.]ERA WARSZAWSKIMI» Nr w.
Środa. — Dnia 25go Listopada.— Rok 18ó3.

PONIESIENIA.
Ktoby z Radców do domu brywatnego, życzył sobie 

Lz. o lać C;.: -"'*'*?’11""' "“‘ taukę, gdzieby od godzi- 
nvVej'^lo'w'uczęszczali, zeclws się zgłosić na Zielony 
_- * • rZ.» rtTTctlr î r\r^r\ *KT«« 1 A P fe «trnlrA *rr\

5 ******************** **** O 
liczność, że otwartą zo-| 

IlKZi U A OfA-;— - •• - s 
' * 

jStein, na Solcu pod Nr 2928, L którą obstalunki przyj- j, 
*muje się na miejscu w Składzie! lub też w następujących; 
t miejscach w Warszawie : ;
j 1) W Handlu Korzennym P. Ign: iijas, na Krako:I’rzedm:. ;

„ „ P..Tósłlzuby,naNowym-Świecie. ;
„ Win P. H./I Strukczyńskiego, przy'

uliByMiodowęj.
.. . Y..

P. Ci&wskiego, róg ulic Bielan- 
skieji Tłómackiej.

przysyłać <lhl'’l,CK? naAla' uczęszczali . zee,tal11V VVJ UV ery - ' l f . .
Plac dom Zamoyskiego, Nr ’066 stróż wskaze.
o
5 Zawiadamia się Szanowną Pubie
«stał» sprzedaż hurtowa DRZEWA D4'A-
JrOWEGO w szczapach, podfirmą Mosesa Miil-

; muje się na miejscu w s 
i miejscach w Warszawie :
» " -p)

|S)

h)
ł*)

bok Składu Lessera. 
.njwzłtowskiej, u

8)

P. Ign: 
P..TÓŻL 
P. H.'J Strukczyńskiego, przy Î 

ulieyMiodowęj. ;
„ Korzennym P. J. fegedy, przy ulicy Długiej. | 
„ . P. Cisowskiego, róg ulic Bielan- i

skieji Tłómackiej. <
6) W Składzie Cygar P. J. Neulnirk, ulica Rymarska, o- ;

:

7) „ P. Melanji 1'jizlowskiej, ulica Seua- «
torska,wproś pałacu Prymasowskiego. 1

„ r P. Smoleńoej, ulica Marszałkowska *
dotnfyszlera. ;

Ceuy Drzewa już z odstawą naniejsce następujące: i
a) Za sążeń kubiczny drzewa brozowego, którego szcza-; 

łpy długości łokci 3’/,, Rs. 12. ’ 1
♦ b) Za sążeń kubiczny drzewa lrzozowego, w szczapach? 
13 łokcie długich Rs. 11. |
» c) Za sążeń kubiczny drzewa niżowego, Rs. ’O kop: 50. ’ 
| d) Za sążeń kubiczDy drzewa ssnowego, Rs. 9. i
' Nadmienia się przytem, że Drewo suche, w szczapach Î 
; zdrowych , dobrze ułożone w sąnie , o czem w każdym 5 
1 czasie przekonać się można w Skidzie jak wyżej. Odsta-1 
«wianie zamówionych sążni do miesca wskazanego uskute-« 
} cznia się drugiego dnia. ;
o **** ***** **** **** **************** *** **** **** **** ***# ***» * *** o

W dniu 19m b. m, zagubione zostały 4 Akcje War- 
szawsko-Wiedeńskiej Kolei Żelaznj, pod Nr 55,805, 62,105, 
62,106, 62,’07. Uczciwy znalazoazechce takowe oddać do 
Kantoru P. II. Wawelberga w Waszawie pod Nr 955 , za 
stosowną nagrodą. Ostrzeżenie w lyrekcji Kolei uczynione 
już zostało.

\ Dominium Wola K ysztoporska > 
«pod Piotrkowem Trybunalskiiljołożone, zawiadamiaj 
Umniejszeni potrzebujących do wselkiego wypieku w 

J Drożdży prasowanych, c 
co du dobroci i uaaaości wszelkie dotych-^ 
że obstalunki na Wzmiankowane Drożdże >

M .A.........■ li:«. -------- - „i;«„

<
ŁAD OLEJE pod®

T4
i
i

^przechodzące, co do dobroci i trwałości wszelkie dotych-i

<czas znane, i
^przyjmuje Zakład.Optyczny J. fik . przy ulicy Mio-! 
\jowej Nr 497 A, oraz Fabryka tominialna.

» Podaje się do wiadomości, iż !________________
■firmą Ł. Preperier, przeniæiony został z Grzybowa!! 
■na ulicę Elektoralną, pod Nr 780, wprost ulicy Solnej. — 
®Zawiadamia przeto Szanowną Publiczność, iż powyższy!® 
ęZakład opatrzony jest nąjlepjszemi gatunkami OŁE-|| 
k J U rafinowanego do Lamp, wystąłego, rzepakowego, lnia-jg 
Snego, Pokostu i Terpentyny, które sprzedaje tak® 
©hurtowo, jak i pojedynczo, po ceiiach zniżonych, z czemB 
®poleca się łaskawym względom Szanownej Publiczności, sf

Przy rogu ulicy Szpitalnej i Placu Wareckiego pod Nr 
1355, jest do wynajęcia od Nowego Roku, 6 POKOI na 
parterze od frontu, z Kuchnią i 3ma Piwnicami. Wiadomość 
na miejscu.

iii.li. IHLLJL..I 1!........i IW.............................................I!......;..Uf
W domu w Warszawie, pod Nrem 995, do Sukcessorów 

zmarłego Kazimierza Dondajewskiego należącym , dnia 16 
Października 1863 r., zakończył życie lokator tegoż domu, 
Golakowski Teofil Krawiec, pozostawiwszy po sobie rucho
mości. Ponieważ nikt z jego Sukcessorów dotychczas się 
nic zgłosił, a nawet nie są oni wiadomi, ruchomości zaś po 
Golakowskim pozostałe usunąć potrzeba, podpisany zatem, 
jako do tego przez Właścicieli upoważniony, wzywa niewia
domych Sukcessorów Teofila Golakowskiego, ażeby się 
w przeciągu dni 15tu od daty niniejszego ogłoszenia, po od
biór ruchomości do podpisanego w Warszawie , pod Nrem 
2257 zamieszkałego, zgłosili, i należność za komorne od 
zmarłego przypadającą zapłacili, gdyż w przeciwnym razie 
Właściciele domu Ner 995, zmuszeni będą przedsięwziąść 
właściwe kroki prawne.—Warszawa dnia 14 Listopada 1863 
r.—Karol Janiszewski, 
i ■ ■ 

f 
i

i i

W nowo otworzonym 
SKŁADZIE NAHMI tlKRl 

A. G. Berlińskiego, 
przy ulicy Rymarskiej, w domu Hr: Przezdzieckiego, 

naprzeciw Banku.
Ê-7'k Dostać można CŁKRE na głowy i funty,||
Wt w rozmaitych gatunkach. Iłl.ączki eukro-É 

wej białej. Kawy w najlepszym gatunkuj» 
„ Świec stearynowych. Drożdż; suchychJs
^Proszku Perskiego na robactwo. Octu prawdzi-SSS 
jgwego winnego i estraganowego, oraz wszelkich gatunków!» 
sMiiK».lnr<ly . tak francuzkiej jak i angielskiej. nagam-^J 
yjce, tuziny, słoiki i funty. SÈ

AAĘCłŁE KAIIIEAAE-
Na nadchodzącą porę zimową , znany Skład Węgli Ka

miennych na Krakowskiem-Przedmieściu, w pałacu W. O- 
ranowskiego (Tarnawskich), pod Nrem 388 , zaopatrzył się 
w najlepszy Węgiel krajowy, którego w każdym czasie 
bez zwłoki dostać można.— Tamże są do sprzedania HV- 
KAŁl po byłym Kantorze Loterji.

Si 
» Effl W JORU

iświeżego Astrachańskiego mało solonego, nadszedł» 
^Transport do Składu różnych Towarów rossyjskich® 

Jprzy ulicy Senatorskiej w domu W. Bujno Nr 497,a 
śoraz ŁOSOSIA marynowanego czyli Siomgi, SAR-S 
y DELE marynowane, czyliKilki zwane; GROSZKU ig 
i^SERA zielonego; RULJONU Wołyńskiego, KONFI-S 
■TUR Kijowskich suchych i płynnych; POŚCIŁY w£ 
^Pudełkach z różnych fruktów; MYDŁA Kazańskie-^ 
Sggo; OBÓWIA ciepłego nięzkiego i damskiego, i wie-K 
|le innych Towarów.- A. KK IIARKIAÎ

Fortepjan zupełnie nowy, z Fabryki A- 
Hoffera, przy ulicy Elektoralnej, jest do sprze
dania za bardzo umiarkowaną cenę. Obejrzeć 
go można na Starem-Mieście pod Nr 46, w do

mu Wgo Fukiera, w godzinach pomiędzy totą a 2gą.

Zaraz są do sprzedania dla braku paszy

100 sztuk Macior
3—4-letnich, we wsi Kuzno- 
cinie pod Sochaczewem, z ga
tunku „Renbullet Negretti;“ 
wiadomość albo w wyżej po- 

jÊwiedzianej wsi, albo pod Nr 1403 przy ulicy Marszał-ts 
kowskiej, u Właściciela. '



SKLEP Wiktuałów, Norymberszczyzny i Dystrybu-Jj 
cji Tytoniu, gdzie obok tego zaprowadzony jest SKŁAD/ 

łyna Parowego, z wszelkiemi utensyljami, i nader wygo-/ 
dnem mieszkaniem, jest do odstąpienia zaraz lub od kwar-Ji 
tału. Należność za takowy razem lub ratami może być/ 
'uiszczoną. Wiadomość przy ulicy Żurawiej pod Nr 1628,/ 
Jobok Handlu Win. S
1WHV/B WAV.WA’.W.'.’.Y.V.V.’.VWl 
Przy ulicy Chmielnej Nr 1526, są do przedania u Wła

ściciela domu, podług zniżonych ostatecznie cen różne Me
ble, a mianowicie: Szafa składana dużych rozmiarów, ma
syw jesionowa, pięknie i na urząd zrobioną, podług planu 
S. p. Marconiego, o dwóch przedziałach i ośmiu skrzydłach 

I zamczystych, na różne składy, polorowana na kolor orze
chowy, za Rs. 75. Biuro obszerne składane, jesionowe z pul
pitem , pod orzechową politurą, z wielu szufladami i scho- 
waniami, za Rs. 35. Portret owalny Króla Stanisława Au
gusta, dobrego pędzla, w ramach złoconych, za Rs. 12. — 
Troje drzwi filongowych, pojedynczych, malowanych, z oku
ciem i zamkami, za Rs. 10. Różne Niążki dawnej daty i t. 
d. — Tamże w każdym czasie do wynajęcia dwa Lokale 
umeblowane. Bliższa wiadomość na miejscu.

« 2®"» S3■ H ® ™

łlWOJtlUTK-A wykwalifikowany, szuka odpo
wiedniej na zimę czynności. Bliższa wiadomość pod 
Nrem 1820 przy ulicy Koźlej, w mieszkaniu Nr 11.

>>>X>>>>I

<<
-, —

Z V A CKJTĄ' PART JĘ 

SERÓW ÏRAJOWYCR, 
odrzwia I Handel

Ś. SZAFIRSKIEGO, 
przy rogu ulic Leszna i Karmelickiej, 

sprzedaje takowe pi cenach najumiarkowańszych, 
a mianowicie :

Szwajcarsko-klsjowy . . funt Złp. 1 gr: 5. 
Ukraiński- », ,, Złp. 1 gr: 5.
Litewski Śmietnikowy „ Złp. 1 gr: 5.

W kręgach zaś funt p Złp. 1 gr: 2.
Oraz SER prawdziwy Szwajcarski,

w najlepszym gatunku, iunt Złp. 2 gr: 20.
< ŚWIEC’ STEAFAAOW YCTI fabryk krąjo- .// 
* wych, funt Złp. 1 gr: !7.

i

a.4

Wprzy ulicy Miodowej Nr 492 , w pałacu Arcy-fiiskupów,' 
& zaopatrzony został w wyborowe gatunki : ,
Herbata zwyczajna funt Złp. 5

.‘.'ii'

n w lepszym gat: . 6 gr: 2O.«t
czarna z kwiatem „ , s I

n wysoki gatunek . „ , ’0
» przyjemnego smaku „ : 13 gr: 10.^
» amatorska (Bogdychańskąj
w delikatna aromatyczna B iHerbata sprowadzona lądem przez Kjachtę : 

1...1____ .......... ....... i funt Złp. ’S
, My-ju-sin , , 22
„ garłowa „ , 30

żółta aromatyczna „ , jo
żółta najlep: (Samp-hian) „ . 73
zielona perłowa . , 26 gr:
zielona Chańska . ... 80.

A. ROI) KIE WICK.

plei'lial» kwiatowa Ko-fa-czen

Bk

»

/ ILGillKli l podszyta ELKAMI Aine-ÿ 
ÿrykaiiskiemi. jest do sprzedania za Złp. 500,/ 
€w Sklepie Ibiorów Męzkich P. Romanusa, obok/ 
/Handlu Wso Stan: Rozmanith na Nowyin-SwiecieA

Powóz łe]dd używany, na jednego lub pa
re koni, z zapasowemi kołami, z Uprzężą Kra
kowską kompletną do pary koni i Angielską 
na jednego konia, wszystko ■ w dobrym stanie,

<lo sprzedania przy ulicy Krochmalnej pod Nr W. Bliższa 
wiadomość u Stróżki przy bramie domu.

<
<
< /y w _ a... *4

Znajduje śę do sprzedania w Folwarku Wła- 
dysławówj/ndeżącym do dóbr Opinogóra wPo- -W ciecie Przaayskim, Opasów z prawdziwej
]{rwj rassy lierynosy , zdatnych do zabicia i 

zdrowych sztuk 200, za jrzystępną cenę. Do chowania Ja
gniąt tegorocznych Skopw sztuk 1’0, Maciorek tegoro
cznych sztuk 121, Baraików tegocznych sztuk 30, razem 
sztuk 460; 'wiadomość u Łosiewskicgo Urzędnika pod Nrem 
545 mieszkającego, około dnia 17 Listopada r. b.

W Res iiurnejt pod Nr 1345 przyuli-^ 
‘ cy Swiętó-lrzyzkiej, drugi dom od Norregojf 

Światu, óbk Cukierni P. Semadiniego, mo-% 
“ żna dostać Śniadań. Obiadów i Ko 

po cenach następujących^ złp. 1 gr: 15 z filiżan-^ 
Nką Kawy, po zip. 2 i jo zip. 1 gr: 10. Kuchnia odzna-Ni 
®cza się smacznie i dórze przyrządzonemi potrawami.^ 
Sprzytem w Czwartki i .Niedziele Flaki garnuszkowe i\ 
«zwyczajne, wyborne, "atnże przyjmuje się abonament?» 
^miesięczny; z ezem pobca się Szan: Publiczności.—A. j

1IAGAZ1V STROJÓW i St KIEV I»am- 
Mkicli C’. W? lïano'.t skiej, exystujacy dawniej w Pa
łacu Andrzeja Hr: Zatorskiego, obecnie przeniesiony został 
na ulicę Nowy-Swiat p<d Nr 53. nowy, obok Apteki Wgo 
Koopego.
V//////// /////•//.’/.•UVW///.V/ .’/"./ 

"Ï Pod Nrem lt>08 przy ulicy Nowogrodzkiej, są doJS 
'sprzedania JIJE.BŁE mahoniowe, Kanapa, i»5j 
Krzeseł. 2 Fotele i Sól; oraz w tymże samem miej / 
■scu jest BRYCZKA, łez resorów; wiadomość u Stró-js 
ża.— W tymże samtii miejscu, jcstdo wydzierża / 
wienia MOŁOAfA, włók 10 mająca, z nowe-J» 
mi zabudowaniami, tdległą 9 wiorst od Warszawy,/ 
pod korzystnymi warunkami. J«

% W.’/» V,V,-,W.V.W.V.WAV.W.A

<
<
<

WIEIiKI WYBÓR TOWARÓW
W K B. A I A I Ï < H K O !L O K O W W € 11

na Suknie damskie, tak gładkich jak i deseniowych, otrzymał

A G A Z ï N TOWARÓW BŁAWATKYC 
Antoniego Włodkowskiego,

i które to artykuły wyprzedają się po cenach nadzwyczaj przystępnych.



HEMYKA MERZBACHA i LUDWIKA POLAKA
{przy ulicy Krakowkie-Przedmieście Nr 446 (79), wprost XX. Bernardynów. 

Przyjmuje premmeratę na wszelkie Pisma perjodyczne, Żurnale Mód. 
^Deseni, Haftu i t.

£ 
c 

Xiçgarnia przyomina Łaskawej Publiczności, że obecna pora jest naj-> 
{właściwszą, do zmawiania Pism perjodycznych i Żurnali, ponieważ nie-> 
{które już od Paźdznnika swój rok prenumeracyjny rozpoczynają. >

Jest de sprzedania 5 Mcsiii gniadycli, ro- 
t stych> powozowych, rassowych, oraz dwa wierz-

chowe Konie. Bliższą informację powziąść mo- 
żna 0(j p Lewandowskiego. Magistra Wetery- 

narji, mieszkającego przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1294, 
(nowy 28), którego zastać można z rana'do godziny 9cj, a 
po południu od 2ej do 5ej. — Tamże jest do nabycia Al- 
« i er ka Tumakowa , Płaszcz Szopowy kryty suknem 
szaraczkowem i Mukzjiui do robienia waty.

| !SjSSRW MAMEK ze świeżym i młodym po-Î 
; karmem, dostać można w każdej chwili, przy »
Î ulicy Freta pod Nr 277. Także są Pokoi- ;
1 «etakûrata |Ł | umeblowane, z osobnemi wchodami, dla » 
josóh życzących odbyć słabość, lub na inną kurację; mo- ; 
iżna mieć ze stołem lub bez.— E. Nowakowska,! 
; Akuszerka M. Warszawy. — Tamże jest do wynajęcia» 
| w każdym czasie WKÀIi, na Kawiarnię lub Bawarję, i 
» z Meblami i Billardem. — Także sa do najęcia każdego» 
tczasu Sit'l l PHHO.1E od frontu. ' j

■)- *■*'**’****<•»*** ■*■-**■* A,
Zawiadamiam kogo to dotrzeć może, że plenipotencje 

Mężowi memu, Etigeii.jiiszOMi Piwctiekieniu. 
Dziedzicowi dóbr Srebrna i Maiîkowo, w Powiecie Płockim, 
w dniach 14 (26) Maja 1954 roku, przed Rejentem Pie
chowskim w Płocku, 29 Czerwca (11 Lipca) i860 r. , przed 
Eliaszewiczem w Lipnie, 9 (21) Lutego 1861 r., przed Sta
nisławem Jasińskim i 15 (27) Czerwca 1862 roku , przed 
Rejentem Stępowskim w Warszawie, urzędownie zeznano, 
niemniej wszelkie inne, z daty nie wymienione, tak urzędo
we jak i prywatne, aktem dnia + (16) Czerwca r. !>., przed 
Rejentem Władysławem Holtz w Płocku zeznanym, w sle
gach wieczystych dóbr moich dziedzicznych Kikół i Ciełu- 
chowo , w Powiecie Li,newskim, oraz Sikorz w Powiecie 
Płockim , dnia 8 (20) Czerwca t. r. objawianym, i byłeńiu 
Pełnomocnikowi, przez Woźnego Małkiewicza, dnia 11 (23) 
t. r. wręczonym, w zupełności odwołałam — Ktokolwiekby 
przeto na zasadzie odwołanych plenipotencji, jakie umowy 
majątku mego dotyczące z Eugenjuszein 1’iwnickim zawie
rał, sam sobie winę przypisze, gdy takowe skutku żadnego 
nie przyniosą i unieważnione’ zostaną. — Kikół dnia 20 Pa
ździernika 1863 roku.-*-Joanna Piwnieka.

<Do Magazynu lód Dziechcinskiej, > 
/ przy ulicy Miodowej-Nr 486 A, i na Krakowskiem- 
1 s ’ Przedrni&gin Nr 447. %
X Nadszedł-z zagranicy śwTtóy transport, OKRTC,^ 
S KAPTASÓW , i K ĄF®- iL

najświeższego fasonu i fRnaitych drobno-;■ 
Sitek do Strojów Damskich , po btmjzo niniarkowanej^ 
^cenie. » **

Kzątl Gtibcriijaisr Radomski.
Podaje do wiadomości powizemej, że w dniu .18 (26) Li

stopada r. !>., odbywać się będz w Biurze Rządu Guber- 
njalnego Licytacja in minus przeopieczętowane deklaracje, 
a następnie głośna, pomiędzy iklarantami, na dostawę 
wiatach 1864, 1865 i ’866, drwa opałowego, świec, ole
ju i słomy, dla wojsk w Guben Radomskiej konsystować 
mających, a to na koszt i rise nie stawającego do kon
traktu minus licytanta.

Ceny od których licytacja untsię rozpocząć są nastę
pujące :

Za sążeń pół-kubiczny drzewapałowego Rs. 2 k. 86.
Za funt świec łojowych kop: :
Za funt oleju kóp: 18.
Za pud słomy kop: 3o.
Warunki podług których dostu powyższa ma być u- 

skuteczaianą, znajdują się do pyrzenia w Biurze Rządu 
Gubernjalnego w Wydziale Wojowo-folicyjnym. Szczegó
łowe zaś ogłoszenie i wzór do klaracji, zamieszczone są 
w Dzienniku Gubernjalnym Nr 2. 244 i 245, oraz W nad
zwyczajnym dodatku Dziennika ibernjalnego Nr 42 z ro
ku bieżącego.

W Radomiu d. 24 Paździertii (5 Listopada) 1863 r.
Z upoważnienia Gubernatora, kica Guberujalny,

w z. Swirski.
P. o. Naczelnika łicellarji, Galiński.

iCukier biały rafmo way fun Ł Zł: 1 gr:2.>;
r lado # 

■ g 

i 

10” **

■§ W tych dniach nadszedł śwież ransport Herbaty 
gwej, w gal ’ '
S Nr 1. Herbat» familijna ejna funt Złp.

. - » ziP-
., Złp. 8. 

bor: .. Zip. ' 0. 
4 ko: .. Złp.. 13 gr 

, Złp. 20. y
.... egokolwiek gatunku,*2 
ia prowiiiejg wyseła sięS 

■Idze również franco na-*!

Nowo otworzony .Wagaryn>bó*vla llammkie- 
go, Frau: Garczyńskieję. przy ulicy Trębackiej 
Nr 636/7, w domu Wgo Schustnęniędzy Hotelem Angiel
skim, a domem dawniej Steinkell. —Przyjmuje wszelkie 
obstalunki, komissa zagraniczne,ó cenie bardzo przystę- 

:■ pnej, to jest: za Buciki na obeasit prunelowe od Złp. ló, 
L na flaneli od Złp. 11. Mam nadię, że Szanowna Pnhli- 

czność chcąc mnie zaszc.yeić, biie zadowolone, również 
z roboty, jako i przystępnej cenjkolecająe się jej łaska- 

‘ wyin względom.

.tankach nàjc,elniejszye|:eny następującej:
5.
6.czarna lept gat: 

z kwiatem 
z kwiatemI

 Nr

Herbata sani kwiat

Biorącym od razu ’u funtów imre
dodaje się jeden funt w dodatku, i
franco aż do miejsca, jeżeli pie:„„„ ......__ ....

odesłane będą. — W Handlu datą-j Wil: Hompla w W ar-fi 
Sszawie, ulica Długa Nr 590, obplerkwi.

A



I
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Xinoje Cygara. Nie trzymam innych jak tylko prawdziwej

Havany, za które poręczam. Cena od 35 talarów zay 
jgtysiąc. Próby przesyłają się stosownie do cen żądanych.® 
gjTowar opłaca się po jego otrzymaniu przez ExpedytoraS 
^Stacji pogranicznej. Korrespondencje po niemiecku, fran-2 
& cuzku, angielsku i hiszpańsku. jg

Prawdziwe Cygara z Havany
Hieo r. wMat:», N

Nr is Schweidnitzer Strâsse aa 1er 'J
w ttrochni5»i. %

Przebywając lat pięć w Ameryce, obznajmiłem sięSi
wszelkiemi stosunkami z domami z których otrzymuje^

za które poręczam. Cena od 35 talarów za^

Dla braku miejsca, jest do sprzedania za 
rsr.50 KL4CZ siwa, rosła, zdrowa 
i mocna, zdatna do Omnibusu. Wiadomość 

w Alei Ujazdowskiej, w domu Wgo Stefanowicza pod 
Nrem 1726 lit: G, u Stangreta Walentego.

" SKŁAD CYGAR HAWAŃSIICH f 
WILHELMA WARD. <

Ważne ogłoszenie.—Pod Nr 995 przy ulicy Kro
chmalnej , po zmarłym Kazimierzu Dądojewskim, odbędzie 
się licytacja dnia 25go b. m., na wyroby ślusarskie, jako 
to: Zamki, Kłódki, Okucia do drzwi i okien różnego rodza
ju, wszystko nowe i starannie wykończone, równie i na na
czynia wszystkie ślusarskie; pomieniona licytacja rozpocznie 
się od godziny 9ej rano do 3ej po południu. — Tamże jest 
do wynajęcia od Nowego Koku Marszlat Ślusar
ski wraz z Lokalem, składającym się z dwóch Pokoi i Ku
chni angielskiej, z Piwnicą, Górą i Drwalnią.

Były Student Uniwersytetu Petersburgskiego’^ 
< posiadający wyższą i niższą Matematykę, oraz Języki,\ 

życzy sobie dawać Eekeje lub Korrepetycje. f 
#Bliższa wiadomość do godziny 9ej rano i od 2ej po po-> 
Słudniu, przy ulicy Chmielnej, w domu W. Smolikow-y 
\ skiego Nr 1260. Stróż wskaże mieszkanie.

W domu pod Nr $25 przy ulicy Ogrodowej, jest każdego 
czasu do najęcia Ohorn na pomieszczenie kilku krów, 
wraz z Górą na siane i słomę , oraz może być dodany O- 
gród z Lokalem, składającym się z dwóch Pokoi. Kuchni, 
Drwalui i Piwnicy. Wiadomość u Właścicielki domu, którą 
zastać można z rana od godz: 9ej do I2ej.

8 KAMTOK ZLEC E M J 
k K. Puławskiego i Spółka .
rt w Warszawie, Krakow.-Przedm: Nr 419, obok Poczty, Q 
Q przyjmuje zlecenia (tyczące się kupna, sprzedaży, wy-2 
8dzierżawienia, zamiany Majątków ziemskich, Domów0 
0 w Warszawie, lokacji kapitałów na hypoteki i takowe za-0 
Nłatwia; redaguje podania, prośby do Władz cywilnych ij 
/wojennych; tłomaczy na różno języki, stręczy kandyda-0 
Ttów do posad prywatnych, na Rządców dóbr, domów,T 
OKassjerów, Buchalterów, Subjektów, Fabrykantów, Wój-n 
Stów gmin, Pisarzy, Magazynjerów i t. p.; Kobiety doza-ÿ 
«rządu domu, Panny-słnżące, Sklepowe, Osoby do konwer-g 
Csacji; zgoła załatwia to wszystko co tylko do zakresu O 
§ zleceń osób prywatnych i handlujących, należyć może.}

<//
. /#//// S/Róg ul: Rymarskiej i Lezna w domu Heuricha Nr 737/8® 

R obok Koimissji Skarbu,
W Zaopatrzony jest zawszlw Cyjtai-a importowa-V 
®ne, — oraz w Cygan tanie i odleżałe z fabryk,/ 
/fMiślSera w Petersbugu i !■<•<> Wissor w RydzeW 
spo Cenach fahryv.ny cli. - w świeże Popie-® 
® rosy i Tytonie z ajlepszych fabryk Petersburg 9 
Sskich i Odesskich,— jaoteż w Wyroby Tabaez-lk 
Lie Krajowe.—W tymżSkładzie przyjmują się Obsta-g 
afflunki na Drzewo |)ałowe, twarde i miękkie, W) 
jęw sążniach, zdrowe i iche, po Ćenaeh umiarko-Sa

O o m e 1 murowany o jednem piętrze, na 
Nowem-Mieśd Ner 344, w ładnem położeniu, 

Przec*w| placu widok otwarty, do sprze- 
11 i dania, gotów: do kupna potrzeba sześć tysięcy 

Złotych. Wiadomość na lejscu w Sklepiku.—W tymże do
mu do wynajęcia od Nojgo Roku Mieszkanie na im 
piętrze, dwa Pokoje i Khnia.
■A$Z;<C. c
FI TRO dostath piękne, z Czarnych Niedźwie

dzi, pokryte suknem -anatowem pięknem, przedaje 
sie w domu pod Nr D9, w Alei, idąc do Młyna po 
lewej stronie, mieszkiia Nr 4ty.

ZZZZ» -oZ^ ZZZ*>A A A «
Algierka Niedźwiadkowa > 

w bardzo dobrymtanie, jest do sprzedania. > 
■Wiadomość przy ulicyrakowskie-Przedmieście Nr 446,< 

wprost lwachu, u Stróża. <

OŚltYCłl OSTEXDXKIE, 
wybór® świeże, nadchodzą codzień 

do handlu ‘in. Ant: ^tęplunvskle<o, 
przy ul- Wierzbowej Nro 473 lit: C.

OSTYGI WYBOROWE 
codzienn świeże, nadchedżą do Handlu 

Józefa Hiilir, 
Gmachu Teatralnym.

Nagrody Rs. 10.—Dnia 21 b. m. w Sobotę, pomiędzy go
dziną 12tą a lszą, wchodząc do Łazienek P. Banzemera, 
przy ulicy Dobrej, został zgubiony Woreczek skórzany sa- 
tjanowy, koloru ciemnego, w którym prócz pęków kluczy i 
innych drobnostek, znajdował się w pudełeczku kartonowem 
ICegarek złoty damski kryty, o ośmiu kamieniach, oraz 

, kluczyk złoty, na jednej kopercie była emalja wyobrażają
ca bukiet kwiatów, na drugiej zaś emaljowany wieniec, 
w pośrodku którego cyfry wyryte B. Z., poszkodowana bę
dąc biedną Służącą, a której był powierzony przez jej Pa
nią, nie wątpi!, że łaskawy znalazca zechce poszkodowanej 
uczynić litość nieszczęśliwej i zgubę zwrócić za powyższem 
wynagrodzeniem, jeżeli takowego żądać będzie, przy ulicy 
Krakowskie-PrzedtKście Ner 401, wprost Śgo Krzyża, na 
3m piętrze od froiiW Panowie Jabilerowie i Zegarmistrze, 
raczą łaskawie na opisane zguby uwagę, zwrócić.

ONTKGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handłućin II. T. Slrukezyńskiege 
przy ulicy Jodowej Nro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

OSKTGI OSTEXDZH.1E 
nahodzą codzień do Handlu 

Józefa Szuby, 
przy ulicy owy-Świat, wprost Straży Ogniowej.

OSTR YOlńWIEŻE 
codziennitw Handlu 

Józefa Stozkiewieza 
ulica lodowa.

«TltVftl ŚWIEŻE, 
nadeszły do Handlu

F. Ratarsklego dawniej Gout, 
irzy ulicy Senatorskiej.

W Drakami Kuriera Warszawskiego, — Za pozwoleniem Cenzry Rządowej.


